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متوسط حقوق۵۲ میلیون تومانی 
کارکنان ایران خودرو

شرکت ایران خودرو که مدعی است به 
علت قیمت گذاری دستوری 104 هزار و 43 
میلیارد تومان زیان انباشته دارد، به طور 
متوسط به کارکنانش ۵2 میلیون تومان 

حقوق می دهد.
به گزارش ایرنا، اطلاعات و صورت های 
مالی میان دوره ای ایران خودرو به تازگی 
منتشر شد که در آن مجموع حقوق و 
دستمزد شرکت ایران خودرو در ۹ ماه 
امسال 10 هزار و ۸۸۸ میلیارد تومان ثبت 

شده است.
با توجه به تعداد کارکنان این شرکت )23 
هزار و 2۷۶ نفر( به طور متوسط میانگین 
حقوق پرداختی به کارکنان ایران خودرو در 
سال جاری هر ماه حدود ۵1 میلیون و ۹۷۵ 

هزار تومان بوده است.
البته این رقم متوسط پرداختی به کارکنان 
است و قطعاً حقوق مدیران این شرکت 
بسیار بیشتر از این رقم است و حقوق 
کارگران هم بسیار پایین تر از ۵0 میلیون 
تومان است. در مجموع مشخص است که 
ایران خودرو هزینه پرداخت حقوق بسیار 
بالایی دارد که برای شرکتی که مدعی است 

زیانده است، عجیب می نماید.
این شرکت در حالی این حقوق ها را 
به کارکنان پرداخت می کند که دارای 
زیان انباشته بالایی است. در پایان سال 
گذشته زیان انباشته این شرکت رقمی 
حدود ۷4 هزار میلیارد تومان بود که 
امسال به 104 هزار میلیارد تومان افزایش 
یافته که نشانگر افزایش حدود 41 درصدی 

است.

بازگشت ۲۰۵ واحد تولیدی راکد 
به چرخه تولید در استان تهران

قائم مقام مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان تهران گفت: امسال 20۵ 
واحد صنعتی راکد مستقر در شهرک و 
نواحی صنعتی استان تهران به چرخه 

تولید بازگشتند.
علی خداپناه لو، قائم مقام مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان تهران 
گفت: شرکت شهرک های صنعتی، 
دستگاهی خدماتگیر و خدمات رسان 
است و در سال های گذشته شرکت های 
برق منطقه ای، آب منطقه ای، مخابرات و 
محیط زیست همکاری های بسیار خوبی 
را با این مجموعه داشته اند؛ رسالت ما از 
ابتدا تأمین و تکمیل زیرساخت ها بود و در 
حال حاضر شاهد بهره برداری از 1۸ شهرک 
و نواحی صنعتی متشکل از ۶ هزار واحد در 
استان تهران هستیم و با بیش از 10 هزار 

واحد صنعتی قرارداد منعقد شده است.
خداپناه لو ادامه داد: یکی از مأموریت های 
اصلی شرکت شهرک ها و نواحی صنعتی 
احیای واحد های صنعتی است؛ واحد هایی 
که مشکل مالی و تسهیلات بانکی داشتند 
یا بین شرکا اختلاف به وجود آمده بود یا 
با چالش بکارگیری دانش فنی در تولید 
مواجه بودند و از طرفی بازار کار خود را 
از دست داده بودند با برگزاری دوره های 
آموزشی و با همکاری دستگاه های مربوطه، 
تلاش کردیم چالش های آنها را مرتفع 

کنیم.
قائم مقام مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان تهران گفت: امسال 20۵ 
واحد صنعتی راکد که در سال های گذشته 
فعالیت خود را از دست داده بودند، به 

چرخه تولید بازگرداندیم.
وی افزود: یکی از راه های حمایت از صنایع 
کوچک و متوسط، احداث واحد های 
کارگاهی است که در اکثر شهرک ها و نواحی 
صنعتی در حال شکل گیری است؛ یکی 
از مزیت های احداث واحد های کارگاهی، 
صرفه جویی در زمان و سرمایه گذاری برای 
ساخت و ساز و بهره برداری از واحد تولیدی 

با ارائه شرایط اقساطی است.
قائم مقام مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان تهران گفت: شرکت های 
دانش بنیان از جایگاه ویژه ای در شهرک ها 
و نواحی صنعتی برخوردار هستند به طوری 
که زمین با شرایط خاصی به آنها واگذار 
می شود و شرایط پرداخت نقد و اقساط آنها 

با واحد های تولیدی دیگر متفاوت است.

دولت چطور از بخش خصوصی 
حمایت کند؟

گزارش

معاون اول رئیس جمهور: 
باور قطعی دولت این است که 

دستیابی به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی، ثبات بازار، اطمینان 

از نرخ ارز و تحقق سایر اهداف 
اقتصادی جز با فعال شدن 
بخش خصوصی و مشارکت 

جدی فعالان اقتصادی محقق 
نخواهد شد

گفتوگوبافعالانبخشخصوصیحاضردرجلسهبامعاوناولرئیسجمهور

عصر شنبه بیست و هشتم بهمن ماه و در آستانه 
دهمین سالگرد ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب و روز اقتصاد 
مقاومتی و کارآفرینی، دکتر محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور با جمعی از کارآفرینان و فعالان بخش 
خصوصی دیدار کرد و پای درد دل و دغدغه های 

آنان نشست.
در این جلسه که با حضور رئیس کل بانک مرکزی، 
وزرای امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و 
تجارت و 1۶ نفر از کارآفرینان بخش خصوصی برگزار 
شد، معاون اول رئیس جمهور، بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی را به مشارکت هرچه بیشتر در 
اقتصاد و استفاده از ظرفیت ها و مزیت های کشور 
فراخواند و افزود: دولت آمادگی دارد بستر فعالیت 
و نقش آفرینی هرچه بیشتر بخش خصوصی را در 
اقتصاد کشور فراهم کند و موانع را از سر راه آنها 

بردارد.
دکتر مخبر یکی از مهم ترین مسائل و موانع پیش 
روی توسعه کشور را کمرنگ بودن نقش بخش 
خصوصی در اقتصاد کشور برشمرد و گفت: البته 
این مشکل دوسویه است و متأسفانه طی سالیان 
گذشته و در ادوار مختلف، روابط و تعامل مناسب 

میان دولت و بخش خصوصی در کشور شکل نگرفته 
و این ارتباط به صورت حداقلی بوده که اصلاح این 
روند و نزدیک شدن بخش خصوصی و دولت یکی از 
نیازهای مهم و ضروری امروز کشور است. وی ادامه 
داد: باور قطعی دولت این است که دستیابی به رشد 
اقتصادی ۸ درصدی، ثبات بازار، اطمینان از نرخ ارز و 
تحقق سایر اهداف اقتصادی جز با فعال شدن بخش 
خصوصی و مشارکت جدی فعالان اقتصادی محقق 
نخواهد شد. بعد از برگزاری این نشست، با تعدادی 
از فعالان بخش خصوصی که در این جلسه حضور 
داشتند، گفت و گو کردیم و نظرات آنها درباره این 
جلسه و راه حل های ارائه شده توسط آنها برای حل 

مشکلات بخش خصوصی را بررسی کردیم.
 

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران: تهیه سند 
»استراتژی صنعت کشور«

حمیدرضا غزنوی، دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران، 
یکی از کارآفرینان شناخته شده کشور است که در 
این جلسه حضور داشت. او با اشاره به این جلسه، از 
پیشنهاد تهیه سند »استراتژی صنعت کشور« توسط 
مجمع کارآفرینان به عنوان ذی نفعان اصلی خبر داد 
و گفت: یکی از چالش های فراروی اقتصاد کشور 
ما، فقدان سندی است که در آن نحوه تعامل نظام 
حکمرانی با کارآفرینان مشخص شود. موضوعی که 
در نشست مشترک کارآفرینان برتر ایران با معاون 
اول رئیس جمهور مورد تأکید قرار گرفت و پیشنهاد 

شد با توجه به ذی نفع بودن کارآفرینان، مجمع 
کارآفرینان ایران مسئولیت تهیه و تنظیم این سند 

را عهده دار شود.
حمید رضا غزنوی افزود: با تهیه این سند، وظایف 
هر بخش در صنعت کشور مشخص می شود، هم 
نظام حکمرانی می داند چه نقشی باید ایفا کند و هم 
بخش خصوصی و کار آفرینان می دانند چه گام هایی 

در مسیر توسعه صنعتی کشور بردارند.
او با ابراز خرسندی از موافقت معاون اول 
رئیس جمهور با پیشنهاد مجمع کارآفرینان برای 
تهیه سند استراتژی صنعت کشور ادامه داد: اگر 
بعد از تهیه و تنظیم این سند، مجلس هم نسبت 
به تصویب آن اقدام کند تا ماهیت قانونی پیدا کند، 
ما هم می توانیم مانند تمام کشورهای توسعه یافته 
دنیا، از مزایای این استراتژی صنعتی برخوردار شویم.
دبیر کل مجمع کارآفرینان کشور در ادامه بر ضرورت 
برگزاری نشست های مشترک دولت و بخش 
خصوصی تأکید کرد و گفت: قصد و هدف کارآفرینان 
برتر شرکت کننده در نشست هم اندیشی دولت و 
کارآفرینان، تنها حل و فصل مشکلات واحد تولیدی 
تحت مدیریت خود نیست بلکه چاره اندیشی و حل 
مشکلات اقتصادی پیش روی عامه مردم است، 
چرا که این افراد دغدغه واحدهای تولیدی خود را 
دیگر ندارند اما همگی دغدغه مند مردم و وضعیت 
اقتصادی و اشتغال پیش روی آنها هستند و در 
تلاشند با تقویت تعامل و ارتباط با بخش دولتی و 

بهره گیری از توان و تجربه های کاری خود، اقتصاد 
کشور را در مسیر موفقیت هدایت کنند تا شاهد 

زندگی با کیفیت تر برای مردم باشیم.
غزنوی در ادامه با بیان اینکه امروز در دنیا، 
استراتژی صنعتی کشورها به جای تمرکز بر کل تولید 
بر»پیشرانان تولید« متمرکز شده است، گفت: 
تمرکز بر پیشران های تولید، زنجیره های ارزش 
و شرکت های بزرگ و کوچک می تواند وضعیت 

اقتصادی کشور را متحول کند.
 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
تجهیزات پزشکی ایران: مبنای اقتصاد 

تجهیزات پزشکی، اقتصاد بازار آزاد باشد
»عبدالرضا یعقوب زاده«، مدیرعامل شرکت 
پویندگان راه سعادت و رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی ایران از دیگر 

شرکت کنندگان در این نشست بود.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
تجهیزات پزشکی ایران درباره پیشنهاد ارائه شده 
در نشست با معاون اول رئیس جمهور می گوید: 
»پیشنهاد ما به معاون اول رئیس جمهور و وزرای 
حاضر در جلسه این بود که صنعت تجهیزات 
پزشکی را مثل کشورهای پیشرفته نگاه کنید، نه 
ارز یارانه ای بدهید، نه به ارز صادراتی کار داشته 
باشید، ما اصلاً هیچ حمایتی نمی خواهیم، برخلاف 
خواسته شرکت های دیگر، ممنوعیت واردات 

را هم نمی خواهیم و می گوییم حتی کاری به ارز 
صادرکننده هم نداشته باشید. برای ورود جنس 
خارجی فقط تعرفه بگیرید و واردات با دلار آزاد 

انجام شود.«
 یعقوب زاده می افزاید: »طرح ما این است که 
قیمتگذاری دستوری حذف و قیمت بر اساس 
رقابت سالم و به صورت مناقصه ای در بازار تعیین 
شود و مبنای اقتصاد تجهیزات پزشکی بر اساس 
اقتصاد بازار آزاد گذاشته شود. تعرفه ورود همه 
چیز 2۵ درصد شود و تعرفه ورود همه مواد اولیه 20 
درصد باشد. آقای علی آبادی- وزیر صمت- در این 
خصوص نظر مثبتی داشتند، امیدواریم که نظر بقیه 
هم مثبت باشد. وی در ادامه می گوید: »تجهیزات 
پزشکی به بلوغی رسیده که اگر واردات آن آزاد شود 
هیچ اتفاقی برای تولیدکنندگان آن نمی افتد، بلکه 
فعالیت آنها هم بیشتر می شود.« رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی 
ایران می افزاید: »نیاز بازار تجهیزات پزشکی 4 تا 
۵ میلیارد دلار است و درخواستمان این است که 
مابه التفاوت نرخ ارز 4 هزار و 200 تومانی و 2۸ هزار 
و ۵00 تومانی ای را که امسال به میزان 1.۵ میلیارد 
دلار –حدود 40 هزار میلیارد تومان- اختصاص یافت 
به وزارت بهداشت بدهند و وزارت بهداشت به هر 
کسی که تجهیزات پزشکی ایرانی خرید از محل 
همین 40 همت، مثل بیمه یا صندوق اعتباری، 
مبلغی را پرداخت کند. در مقابل وزارت بهداشت 
می تواند از این بودجه به تولیدکننده با پیش خرید و 
اعطای یارانه به کسی که کالای تولید داخل می خرد، 

کمک کند.
 

مدیرعامل شرکت الکترواستیل: دولت و 
بخش خصوصی در اجرای سند راهبردی تولید 

جدی هستند
شرکت  مدیرعامل  محمدزاده«،  »مجید 
الکترواستیل نیز درباره تأثیر جلسات بین بخش 
خصوصی و دولت می گوید: در واقع اگر این دو 
بخش همدیگر را به معنای واقعی باور داشته 
باشند، درصد قابل توجهی از مشکلات اقتصادی 

و به خصوص در حوزه تولید برطرف خواهد شد.
وی افزود: معتقدم تا این گونه جلسات برگزار نشود، 
دو بخش خصوصی و دولت از مشکلات یکدیگر 
مطلع نمی شوند، چرا که خیلی از مطالب قابل 
توجه، در مذاکرات رو در رو مطرح می شود و در واقع 
می توان گفت می توانیم با کمک یکدیگر نیازهای 
بخش تولید، اقتصاد و بازار مورد نیاز را تأمین کنیم.
مدیرعامل شرکت الکترواستیل با اشاره به نقش 
محوری دولت در رفع مشکلات بخش خصوصی 
گفت: برمبنای سند راهبردی ای که وجود دارد و 
کارهای کارشناسی ای که تاکنون انجام شده باید 
تصمیمات به سرعت اجرایی شود، از طرفی باید 
مشکل یا معضلی که تاکنون به آن توجه نشده 
است، در این گونه جلسات واکاوی شده و به نقطه 
نظر مشترک برسیم. واقعیت این است که پیچیدن 
نسخه در پشت درهای بسته شفابخش نخواهد 

بود.
محمد زاده افزود: کلیات جلسه روز گذشته با معاون 
اول رئیس جمهور مثبت بود، به طوری که در هر 
دو طرف این عزم جدی وجود داشت تا به یکدیگر 
کمک کنند، اما نکته قابل توجه این است که باید 

بدانیم در آغاز راه هستیم.

عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول ریاست جمهوری

مرکز آمار کمیسیون اروپا از تجارت 4.۷ میلیارد 
یورویی اتحادیه اروپا با ایران در سال 2023 خبر داد 
و آلمان، ایتالیا و هلند را بزرگترین شرکای تجاری 

اروپایی ایران در این سال معرفی کرد.
مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورو استات( کل مبادلات 
تجاری ایران و 2۷ عضو اتحادیه اروپا در سال گذشته 
میلادی را  4 میلیارد و ۷32 میلیون یورو اعلام کرد 
که این رقم با کاهش ۹ درصدی نسبت به سال 
قبل مواجه شده است. در 12 ماهه سال 2022 کل 
مبادلات دو طرف ۵ میلیارد و 244 میلیون یورو اعلام 
شده بود. بر اساس این گزارش، صادرات اتحادیه 
اروپا به ایران در سال 2023 با کاهش ۶ درصدی 
نسبت به سال 2022 مواجه شده و از 4 میلیارد و 
1۸۷ میلیون یورو در سال 2022 به 3 میلیارد و ۹33 

میلیون یورو در سال 2023 رسیده است.
واردات اتحادیه اروپا از ایران در سال 2023 نیز افت 
24 درصدی داشته و به ۷۹۹ میلیون یورو رسیده 
است. اتحادیه اروپا در سال قبل از آن یک میلیارد و 

۵۷ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
 

آلمان بزرگترین شریک تجاری ایران در 
اتحادیه اروپا

بر اساس این گزارش، آلمان، ایتالیا و هلند به ترتیب 
بزرگترین شرکای تجاری ایران در درون اتحادیه اروپا 

طی سال 2023 بوده اند. حدود 3۶ درصد از کل 
تجارت ایران با اروپا مربوط به آلمان بوده است. 
مبادلات تجاری ایران و آلمان در این سال 23 درصد 
کاهش داشته و به یک میلیارد و 432 میلیون یورو 
رسیده است. آلمان یک میلیارد و 1۹۹ میلیون یورو 
کالا به ایران صادر و 233 میلیون یورو کالا از ایران 
وارد کرده است. صادرات آلمان به ایران 24 درصد 

و واردات این کشور 1۶ درصد کاهش داشته است.
 

رشد 3۲ درصدی تجارت ایران با هلند
با وجود کاهش تجارت ایران با آلمان، مبادلات 
تجاری با ایتالیا و هلند افزایش داشته است. مبادلات 
تجاری ایران با ایتالیا در سال 2023 با رشد ۵ درصدی 
نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۷۵0 
میلیون یورو رسیده است. ایتالیا ۶00 میلیون یورو 
کالا به ایران صادر کرده که رشد ۹ درصدی نسبت 
به سال قبل از آن داشته است. اما واردات ایتالیا 
از ایران ۷ درصد کاهش یافته و به 1۵0 میلیون یورو 

بالغ شده است.
تجارت ایران با هلند رشد قابل توجه 32 درصدی 
در سال 2023 داشته و به ۵۸۷ میلیون یورو رسیده 
است. بدین ترتیب هلند سومین شریک تجاری 
بزرگ ایران در اتحادیه اروپا شده است. صادرات 
هلند به ایران در این سال با رشد 40 درصدی به ۵42 

میلیون یورو رسیده است. هلند در سال قبل 3۸۹ 
میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات 
هلند از ایران طی سال 2023 با کاهش 1۹ درصدی 

مواجه شده و به 4۵ میلیون یورو رسیده است.
 

فرانسه پنجمین شریک تجاری اروپایی 
ایران شد

بلژیک و فرانسه نیز به ترتیب چهارمین و پنجمین 
شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپا بوده اند. تجارت 
ایران و فرانسه ۹ درصد کاهش یافته و به 2۹۹ میلیون 
یورو بالغ شده است. فرانسه در سال میلادی 
گذشته 2۸2 میلیون یورو کالا به ایران صادر و 1۷ 
میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است. این کشور 
در سال قبل 312 میلیون یورو کالا به ایران صادر و 1۷ 

میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
 

صادرات 9۲ میلیون یورویی پسته ایران به 
اروپا در سال ۲۰۲3

یورواستات از صادرات ۹2 میلیون یورویی پسته 
ایران به اروپا در سال 2023 خبر داد و ایران را دومین 
صادرکننده پسته به اروپا در این سال معرفی کرد. 
مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورو استات( از صادرات 
۹2 میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در سال 

2023 خبر داد.

صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در سال 2023 با 
کاهش 1۷ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده است. ایران در سال 2022 بالغ بر 111 میلیون 

یورو پسته به اروپا صادر کرده بود.
عمده صادرات پسته ایران به اروپا مغز پسته بوده 
است. ایران در سال میلادی گذشته ۶۵ میلیون 
یورو مغز پسته و 2۷ میلیون یورو پسته با پوست به 
اروپا صادر کرده است. صادرات مغز پسته ایران تنها 
4 درصد کاهش داشته اما صادرات پسته با پوست با 

کاهش 3۷ درصدی مواجه شده است.
آلمان مهم ترین مشتری پسته ایران در اروپا طی 
سال 2023 بوده است. 4۹ میلیون یورو از پسته 
صادراتی ایران به اروپا در سال 2023 به مقصد آلمان 

بوده است. ایتالیا با ۷ میلیون یورو و اسپانیا با ۵ 
میلیون یورو نیز از جمله خریداران پسته ایران در 

اروپا بوده اند.
بر اساس این گزارش، ایران دومین صادرکننده پسته 
به اروپا در سال 2023 بوده است. امریکا با صادرات 
۶40 میلیون یورویی بزرگترین صادرکننده پسته به 
اروپا بوده است. صادرات پسته امریکا به اروپا در این 
سال نیز کاهش 1۵ درصدی داشته است. امریکا در 
سال قبل ۷۵۶ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده 
بود. ترکیه با صادرات ۵1 میلیون یورویی نیز سومین 
صادرکننده پسته به اروپا در سال 2023 بوده است. 
صادرات پسته ترکیه به اروپا در این سال 2۸ درصد 

کاهش داشته است.

جزئیاتتجارت۴.۷میلیاردیوروییایرانواروپا

فرانسه پنجمین شریک تجاری ایران در اروپا شد


